
Nabídkový
katalog

vzdělávacích
aktivit 

Aktivity pro

vedení a zřizovatele
škol

Aktivity jsou realizovány 

v rámci projektu Místní akční

plán rozvoje vzdělávání ORP

Ostrava IV
Pedagogické 

      a nepedagogické                              
pracovníky MŠ

další aktéry v oblasti
vzdělávání



Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
vážená paní, vážený pane,

2

DĚKUJEME, VÁŠ TÝM MAP OSTRAVA

map.ostrava.cz facebook.com/MAPOstrava

představujeme Vám aktualizovanou verzi nabídkového katalogu
vzdělávacích aktivit projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání
ORP Ostrava IV statutárního města Ostravy pro roky 2024 a 2025. 

Aktivity jsou plně hrazeny z projektu a pro všechny jejich účastníky
tedy ZDARMA. 

Podle délky aktivity Vám zajistíme občerstvení,  nápoje jsou
samozřejmostí, u delších aktivit nabídneme také něco k zakousnutí      .

U každé níže uvedené aktivity naleznete pole pro přihlášení „CHCI SE
PŘIHLÁSIT“, které Vás přesměruje na náš web map.ostrava.cz do
sekce kalendář. Zde stačí vyplnit potřebné údaje a vyčkat na potvrzení
rezervace.

JAK SE NA AKCE PŘIHLÁSIT? 

Nenašli jste všechny aktivity, o které byste měli zájem? Nebojte,
nabízený výčet není kompletní a bude v průběhu času doplňován. Pro
aktuální informace sledujte náš web map.ostrava.cz. Aktualizované
nabídky budeme však i nadále zasílat e-mailem.

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava
https://map.ostrava.cz/kalendar-akci/


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

METODIK:
Ing. Martina Čaputová

30. 10. 2024, 14:00 - 16:30

 22 osob

Magistrát města Ostravy

P R O  K O O R D I N Á T O R Y  N A D Á N Í  A  P E D A G O G Y
Z A B Ý V A J Í C Í  S E  P O D P O R O U  N A D Á N Í  V  M Š

3

ŘÍJEN
METODICKÉ SETKÁNÍ
KOORDINÁTORŮ
NADÁNÍ MŠ

METODICKÉ SETKÁNÍ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

Téma: Formativní hodnocení jako nástroj
podpory nadaných dětí

Formativní hodnocení v předškolním
vzdělávání je přístup zaměřený na
podporu učení dětí prostřednictvím
průběžné zpětné vazby, která umožňuje
přizpůsobovat vzdělávací proces
individuálním potřebám a pokrokům
každého dítěte. Tato přednáška se zaměří
na klíčové principy formativního
hodnocení, jako je systematické
pozorování, poskytování konstruktivní
zpětné vazby a aktivní zapojení dětí do
jejich vlastního učení. Diskutovány budou
konkrétní strategie a nástroje, které učitelé
mohou využít ke sledování rozvoje dětí a k
podpoře jejich kognitivních,
emocionálních a sociálních schopností.
Přednáška také ukáže, jak formativní
hodnocení přispívá k inkluzivnímu
vzdělávání a podporuje rovnost příležitostí
ve vzdělávání.

Jedná se o 2. ze série 4 setkání. 

HOST:
PaedDr. Dana Schönová

3

https://map.ostrava.cz/udalosti/metodicke-setkani-koordinatoru-nadani-ms-2/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
JUDr. Hana Poláková

7.11. 2024, 9:30 - 14:30

 35 osob

Magistrát města Ostravy

V E D O U C Í  P E D A G O G I Č T Í  P R A C O V N Í C I
A  P R A C O V N Í C I  Z Ř I Z O V A T E L Ů

Nenechte si ujít seminář, zabývající se
aktuálním stavem školské legislativy. A na co
přesně se JUDr. Hana Poláková zaměří?

Snížení PHmax od 1. 9. 2024 – jak se s tím
vypořádat
Financování platů zaměstnanců – aktuální
možnosti
Lex Ukrajina pro rok 2024/2025 – změny a
nová omezení
Novely vyhlášek pro základní školy a
střední školy od 1.9.2024
Nová pravidla a nové nároky při
zaměstnávání dohodářů ve školním roce
2024/2025
Rozvrhování a evidence pracovní doby ve
školním roce 2024/2025
Nejčastější prohřešky ředitelů škol v roli
zaměstnavatelů

4

LISTOPAD
AKTUÁLNÍ STAV
ŠKOLSKÉ
LEGISLATIVY

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/aktualni-stav-skolske-legislativy/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

HOSTÉ:
Ing. Martina Čaputová
Mgr. Marie Slavíčková
Michaela Michálková
Mgr. Simona Kundelová

13.11. 2024, 14:30 - 16:30

 25 osob

Magistrát města Ostravy

Přijďte na seminář, kde se společně zaměříme
na specifické potřeby nadaných žáků a na to,
jak je začlenit do třídního kolektivu. Zkušený
tým odborníků složený ze speciálního
pedagoga PPP, ředitelky mateřské školy,
speciálního pedagoga ZŠ a koordinátorky
podpory nadání vám přinese:

Praktické nástroje a strategie pro vytvoření
bezpečného prostředí.
Inspirativní příklady dobré praxe z různých
škol.
Odpovědi na vaše otázky a možnost
diskutovat o konkrétních situacích z vaší
praxe.

Proč se zúčastnit:
Rozšíříte si své znalosti o nadání a jeho
projevech.
Získáte nové inspirace pro svou
pedagogickou práci.
Budete lépe připraveni podporovat
nadané žáky ve své třídě.
Přispějete k vytvoření inkluzivního
prostředí pro všechny žáky.

5

LISTOPAD
SEMINÁŘ NA AKTUÁLNÍ TÉMA Z OBLASTI
ROVNÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ S UZNÁVANÝM
ODBORNÍKEM

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

PEDAGOGOVÉ

JAK ÚSPĚŠNĚ INTEGROVAT
NADANÉ ŽÁKY DO BĚŽNÉ TŘÍDY?

https://map.ostrava.cz/udalosti/seminar-z-oblasti-rovnych-prilezitosti-s-uznavanym-odbornikem/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


LOGOPEDIE PRO MŠ

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Mgr. Bc. Eliška Opatřilová

6.12. 2024, 9:00 - 12:30

 20 osob

Magistrát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  M Š  

Dechová cvičení a rozvoj řeči u dětí
předškolního věku 

Zajímá vás, jak rozvíjet řeč u dětí v
předškolním období? Tento praktický seminář
vám nabídne spoustu námětů a aktivit,
kterými lze vhodně podporovat rozvoj řeči dětí
v tomto období. Objasní také, proč je výhodné
u dětí pravidelně zařazovat dechová cvičení.
Seminář vám nabídne náhled na vývoj řeči z
mnoha úhlu pohledu, který lektorka jako
speciální pedagog přináší. 

Obsahem semináře bude: 
-Co je to správná technika dýchání? 
-Proč používat správnou techniku dýchání? 
-Praktické ukázky a náměty, jak na dechová
cvičení s běžnými pomůckami. 
-Rozvoj řeči u dětí s ohledem na jejich věk, ale také
dovednosti. 
-Kdy je čas vyhledat odbornou pomoc? A na
jakého odborníka se mohu jako rodič či pedagog
obrátit? 
-Jakými způsoby rozvíjet funkční slovní zásobu? 
-Jakou roli v řeči dítěte hraje gramatika? 
-Proč je vhodné cvičit sluchové vnímání? Jak
sluchové vnímání ovlivňuje proces učení dítěte. 
-Jak vést dítě k funkčnímu procesu komunikace? 
-Jak podporovat vývoj řeči v mateřské škole, ale i v
domácím prostředí. 
-Výroba jednoduchých pomůcek pro práci s dětmi! 

PROSINEC

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

6

https://map.ostrava.cz/udalosti/logopedie-pro-ms/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


MANAŽERSKO-PRÁVNÍ
SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE
ŠKOL
(INTEGRÁLNÍ LEADERSHIP)

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Mgr. Miroslav Hubatka

19.2. 2025, 9:30 - 15:30

 30 osob

Magistát města Ostravy

V E D E N Í  Š K O L

7

ÚNOR

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

Seznámení s trochu jiným pohledem na
efektivní vedení Vašich týmů. Vychází více ze
současné situace, společenských změn,
trendů i požadavků na moderní vedení týmů.
Ukážeme, jak optimálně vést, podporovat
případně i řídit svůj tým. Současně i jak
správně delegovat a přenášet
spoluodpovědnost na spolupracovníky.
Zaměření na horizontální i vertikální rovinu
rozvoje i řízení týmů. Jde o to respektovat
individuální rozdíly, talenty a potenciál
každého člena týmu (horizontální) a současně
jej i celý tým posouvat kvalitativně výš
(vertikální rovina). 

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

Dozvíte se: 
Jak aktivně budovat, podporovat a rozvíjet
spolupráci a pozitivní klima v týmu
Jak správně tvořit svoji důvěryhodnost i
respekt ve svém týmu 
Jak optimálně komunikovat situace a
poskytovat zpětnou vazbu
Jak požadovat plnění úkolů a posilovat
spolehlivost jednotlivce i skupin
Jak předcházet konfliktům a náročným
situacím a pokud nastanou, jak je nejlépe
řešit 

https://map.ostrava.cz/udalosti/manazersko-pravni-seminar-pro-reditele-skol-integralni-leadership/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Ing. Petr Lůžek

14.5. 2025, 9:00 - 13:00

 20 osob

Organica Ostrava

První kroky v rámci propagace nemusí být ty
nejdražší. Jaké nástroje lze využívat a jak
zadarmo vytvářet obsah? Na pokrytí základních
komunikačních kanálů budete potřebovat
akorát čas. 

Požadavky: notebook

KVĚTEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

PŘEDSTAVENÍ BEZPLATNÝCH (ONLINE)
NÁSTROJŮ VHODNÝCH PRO PROPAGACI
ŠKOLY A ZÁKLADNÍ PRÁCE S NIMI

(I ZADARMO MŮŽE BÝT VAŠE ŠKOLA VIDĚT) 

8

P E D A G O G I Č T Í  A  V E D O U C Í
P R A C O V N Í C I  Z Š  A  M Š

https://map.ostrava.cz/udalosti/predstaveni-bezplatnych-online-nastroju-vhodnych-pro-propagaci-skoly-a-zakladni-prace-s-nimi-i-zadarmo-muze-byt-vase-skola-videt/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


JOLLY PHONICS

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Kateřina Švejdová, M.A.

22. 5. 2025, 13:30 - 17:35

 20 osob

ZŠ Dětská, Ostrava - Poruba

Jak naučit děti zábavně a systematicky
číst? Jak umět správně vyslovovat zvuky v
angličtině? Ve workshopu se seznámíte se
42 zvuky a neznělým zvukem. Naučíte se
je správně vyslovovat a uvědomíte si, kde
se zvuk tvoří. Spojením těchto zvuků
vytváříte slova, které děti dokáží brzy číst a
tím i zažijí úspěch. Až poté následují složitá
slova, která se dětí učí drilem, a alternativy
zvuků, které se učíme po celý život. 

KVĚTEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

9

P E D A G O G O V É  M Š  A   1 .  S T U P N Ě  Z Š

https://map.ostrava.cz/udalosti/jolly-phonics-2/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


PŘIPRAVUJEME

map.ostrava.cz

facebook.com/MAPOstrava

další termíny Fyzikálních pokusů v MŠ aneb co to asi udělá?
       

10

O TERMÍNECH PŘIPRAVOVANÝCH AKTIVIT 
A JEJICH PODROBNOSTECH VÁS BUDEME

INFORMOVAT V NÁSLEDUJÍCÍCH MĚSÍCÍCH.

CHCETE BÝT INFORMOVANÍ O NOVINKÁCH Z
PROJEKTU? ODEBÍREJTE NÁŠ NEWSLETTER!

CHCI ODEBÍRAT NOVINKY! 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV,
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355 je spolufinancován
Evropskou unií, státním rozpočtem ČR a rozpočtem statutárního
města Ostravy. 

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/

